Legibus. i. consuetudine.

Legibus. i. consuetudinibus.

Srācoz. quā putabat esse de substātia matrimoni. ar. xx t. q. v. aliter. vbi v̄ qz matrimoniu omīssis solēnitatibus non valeat: sed nō est vez qz illa que dicunt in. c. aliter. potius ad solēnitates referunt que tū seruāde sunt: sed quis non seruēnt tē net m̄tioniū: qz sol' p̄sensit facit matrimoniu. xxvii. q. ii. sufficiat.

Srācoz. quā putabat esse de substātia matrimoni. ar. xx t. q. v. aliter. vbi v̄ qz matrimoniu omīssis solēnitatibus non valeat: sed nō est vez qz illa que dicunt in. c. aliter. potius ad solēnitates referunt que tū seruāde sunt: sed quis non seruēnt tē net m̄tioniū: qz sol' p̄sensit facit matrimoniu. xxvii. q. ii. sufficiat.

Srācoz. quā putabat esse de substātia matrimoni. ar. xx t. q. v. aliter. vbi v̄ qz matrimoniu omīssis solēnitatibus non valeat: sed nō est vez qz illa que dicunt in. c. aliter. potius ad solēnitates referunt que tū seruāde sunt: sed quis non seruēnt tē net m̄tioniū: qz sol' p̄sensit facit matrimoniu. xxvii. q. ii. sufficiat.

Srācoz. quā putabat esse de substātia matrimoni. ar. xx t. q. v. aliter. vbi v̄ qz matrimoniu omīssis solēnitatibus non valeat: sed nō est vez qz illa que dicunt in. c. aliter. potius ad solēnitates referunt que tū seruāde sunt: sed quis non seruēnt tē net m̄tioniū: qz sol' p̄sensit facit matrimoniu. xxvii. q. ii. sufficiat.

Srācoz. quā putabat esse de substātia matrimoni. ar. xx t. q. v. aliter. vbi v̄ qz matrimoniu omīssis solēnitatibus non valeat: sed nō est vez qz illa que dicunt in. c. aliter. potius ad solēnitates referunt que tū seruāde sunt: sed quis non seruēnt tē net m̄tioniū: qz sol' p̄sensit facit matrimoniu. xxvii. q. ii. sufficiat.

nulla est obligatio. insti. de inuti. stip. §. si impossibilis. et ff. que sen. sine ap. rescin. paulus. Sed impossibile est id quod contra bonos mores est. ff. de condi. insti. filiisfamilias. et xxii. q. ii. faciat bono. et eius quod esse non potest nulla est promissio. insti. de inuti. stip. §. i. Et ar. op. in decre. grego. §. de pac. c. uli. §. hic nulla sponsalia fuerunt que sunt promissio futurarum nuptiarum. xxx. q. v. nostras. ff. de spon. l. i. ergo nulla fuerunt predicta sponsalia: §. si prestat impedimentum quo minus illa possit habere cum alio fratre. i. ti. pri. litteras. et c. accessit. Sed de matrimonium plerumque attendit considerato facto non iure. §. de biga. nup. et c. de adul. eum qui plus. n. in talibus considerat quicquid opinio quod veritas. i. q. si. sunt leg. cum inter io. Quid ergo respondes: potest dici quod publice honestatis iusticia impedit: ut §. c. pxi. et xxvii. q. ii. si quis desponsauerit.

Propositum. quo illicitum fuit et ideo non seruandum. xxii. q. iiii. in malis.

Compellat. argu. quod quis compelli potest ad satisfaciendum de quolibet crimine. xxiii. q. iii. itaqz. et vi. q. i. illi qui. et xxii. q. i. predicandum. et ad ecclesia pertinet decernere de quolibet peccato et compere quolibet christianum. §. de iudi. nouit. ber.

O illis. transferentes. unde non tenent sequi ipsius vagabundum. ff. de ope. libe. quod nisi fiat. §. ex puincia. Et sic de sponsa intelligunt quidam illud. c. xxxiii. q. ii. si quis. Sed non est verum: imo de uxore iam cognita.

Libere erit. post tres annos fm leges. l. de repu. l. ii. et hoc intellige de sponsa de futuro de qua hic loquitur: se- cius in sponsa de presenti. j. eo. in penna. et j. de secu. nupt. dicit noster.

Si peccas steterit. unde in culpa fuerunt quare imponitur eis penitentia. Sed si peccas steterit quare dat ecclesia licentiam obediendi? Unde ne deterius inde contingat. s. periculum fornicationis. si. j. qui de. uel vo. veniens. sed si peccas non steterit quo minus mitionis copulerent non imputaret eis peccatum. j. eo. sicut. si hoc certum esset: si vero dubium esset propter tale dubium imponitur eis penitentia saltem ad cautelam. habes ergo vnum casum in quo sponsalia de futuro soluiunt. alium habes. §. de iureiura. quemadmodum. Item si contrahit cum aliqua per verba de presenti. j. eo. si inter virum. et j. de spon. duo. c. i. ber.

Muliere. inter vim et vim. hoc ideo dicitur quod duplex est vis siue metus qui cadit in constantem vim: et ille metus excusatur nisi postea consentiat. j. ii. pi. de illis. ii. et alius metus vanus siue vis et illa vis non excusatur. j. eo. veniens. c. consultat. et §. de his que vi metusue causa sunt. cum dilecti. et ff. de re. iudi. si quis ab alio. et ff. quod me. ca. l. intelligi. ii.

Certum. quod nesciuit que violentia fuit illata. vni certum non potuit dare responsum. xi. q. iii. graue. et xxx. q. vi. §. ul. et §. e. iuuenis. unde dicitur lex ut congruum possis habere responsum: inferre pacti exemplum. l. de trasac. ut responsum. poterat tamen si voluisset respondere distinguendo inter vim et vim. ut. j. c. veniens. et c. consultationi. si. de eo qui renuici. episco. c. i.

Litteris. scientia. i. discretionem. Nam furiosus habere non potest quod non habet consensus. xxxii. q. vii. neqz furiosus. et j. c. dilectus. nisi per interualla dilucida laboraret. vii. q. i. quis triste. iii. q. ix. indicas.

Etate. xii. annorum in muliere. et xiiii. annorum in viro. i. ti. pri. attestat. c. et c. corinebas. uel cum malitia supplet etate. j. n. pri. de illis. ii. et c. vi.

Intellexerit. i. si dicat se non intellexisse siue per se siue per interpretem. ff. de verbo. obli. l. i. in fi. cum tamen dicitur presumat cum sint eiusdem vulgaris.

Proposuit. Nota fm canones si actor tantum dolum adhibet intelligenda sunt verba ut reus intelligit qui non adhibet dolum. xxii. q. v. §. ite obijcit. et c. quaerit. Si vero reus tantum tunc fm quod actor intelligit. xxii. q. v. §. ex his. et c. qui cūqz. et q. ii. ne quis. si ergo vterque dolum adhibet locum habet quod hic dicitur: ut verba clara in suo proprio sensu intelligantur. Et sic est ar. quod non est credendum a significatōe verborum nisi cum constet testatōe aliud voluisse. ff. de leg. iii. non aliter. et j. de verbo. signi. intelligentia. ar. de cose. di. iiii. rettulerunt. et ff. qui et a qui. ma. l. prospexit. quia non ex opinionibus singulorum: sed cōi vni noia sunt intelligenda. ff. de suppl. leg. l. labeo. et §. de deci. ad audientiam. arg. §. l.

cum suū implere propositū nō permittas: sed ut penitentiam agat de illicito iuramento mōitiōe premissa ec. districtione compellat.

Dem panormitano archiepō. **O** illis autem qui prestito iuramento promittunt se aliquas mulieres ducturos: et postea eis in cognitis dimittunt terras: se ad pres alias transferentes: hoc tibi uolunt minus innotescere: quod liberum erit mulieribus ipsis: si non amplius in facto est processum: ad alia se uota transferre recepta tamen de priuio penitentia: si per eas steterit quo minus fuerit matrimonium consummatum.

Dem paduano epō. **M**uliere que est inuita tradita viro et detenta: cum inter vim et vim sit differentia: utrum postea consensus intercesserit. certum nobis nihil postea expressisti: nihil certum inde tibi possumus respondere.

Dem cantuariensi archiepō. **L**itteris: et infra. **D**e hoc autem quod consuluit: quid debeat obseruari: quando inter aliquos sponsalia contrahunt: nec intelligit alter quod alter proponit: respondem: quod inspiciendum est iudici si matrimonium contracturi ad id faciendum sunt idonei scientia et etate: quo cognito si alter non intellexerit quod alter proposuit: ad comunem uerbi intelligentiam recurrat: et cogatur uterque uerba prolata in eo se su retinere quem solent recte intelligentibus generare.

Dem pictauiensi epō. **L**itteris situanti episcopi accepimus quod cum duo nobiles viri sui episcopus su. f. de mōstra: et b. filios et filias ipubescētes haberēt: inter se puenerunt quod eos adiucē matrimonij copularēt et hoc tā patres quā filij sub iuramento se promiserunt facturos inter quos si quidē. g. filia alterius

de verbo. signi. cum quidam. et de conse. di. ii. in calice. **I**ntelligentiam. huiusmodi ambiguitas verborum quicquid incidit in iudicij: quicquid in dicitibus. In iudicij circa liris exordium plus credit actori quod reo. ff. de verbo. obli. inter stipulante. §. i. postea in confessionibus vrgeri debet confitens ut certum confiteatur alioquin id accipietur quod magis expedit aduersario suo. ff. de cose. certum. ff. de interro. acti. de etate. §. nihil. In dicitibus et pactis distinguuntur: aut certum est quod confiterentur et tunc valz quod agit: aut quod non confiterentur et tunc non valet quod agit. ff. de spon. emp. et uen. in venditōibus. et xxx. q. ii. vbi. Sed dubitatur quid senserint: et tunc subdistingue quod aut valet intelletus fm vna parte aut fm vtraque: si fm vna parte comodum est id accipi: ut res de qua agit magis valeat quod pereat. ff. de re. iu. quotiens ides sermo. et ff. de verbo. obli. l. quotiens et §. de fi. in iura. inter dilectos. et j. de verbo signi. abbate. si fm vtraque: tunc id quod verisimilius est accipiendum est. ff. de verbo. obli. cum qui ka ledis. et quod quicquid sicut accidere. xxviii. di. de syracusa ne. uel contra euz fit interpretatio qui pactum apposuit qui debuit legere. i. pactum apertius apponere. ff. de pac. veteribz. placz et fm. pmissio

gatur uterque uerba prolata in eo se su retinere quem solent recte intelligentibus generare.

Dem vigilien. epō. **S**ponsa alterius maxime si est nubili etati proxima: nullus consanguineorum aliquo modo sibi potest in matrimonio copulare. **D**ez abbatibus. f. admudi et demer.

Et parte. c. mulieris nobis in estimatum est: quod andreas iuramentum prestauit: quod eam ab eo tempore per coniugem teneret: et ei sicut uxori sue fidem seruaret. Ipsa quoque eidez andree iurauit se illum per marito habituram: et fidei et tanquam viro proprio seruaturam: quo facto prenominat. a. reliquit candem. Quia igitur nemini licet uxorem suam sine manifesta causa fornicationis dimittere: et tunc ea sibi reconciliare debet: aut ipsa viuente continere. **N**adam: quatenus eundem dez ut supinducta dimissa ad uxorem suam redeat: et ea maritali affectione tractet: monitione premissa peccata clericam censuram cogatis.

Dem pictauiensi epō. **L**itteris situanti episcopi accepimus quod cum duo nobiles viri sui episcopus su. f. de mōstra: et b. filios et filias ipubescētes haberēt: inter se puenerunt quod eos adiucē matrimonij copularēt et hoc tā patres quā filij sub iuramento se promiserunt facturos inter quos si quidē. g. filia alterius

rem fit interpretatio quia liberum fuit stipulatoz verba late concipere. ff. de verbo. obli. quicquid. ber.

Sponsa. nubili. illud maxime ponit prope copatiue: quod et quo habet. vii. annos. tenet sponsalia. et ita nullus consanguineorum potest ea habere. j. ti. pri. lras. accessit ergo multo fortius impedit cum est proxima nubili etati. Idem videtur si est prima septennio et doli capax. §. eo. iuuentia.

Et parte. p. coniuge teneret. et sic contractum fuit matrimonium inter eos. Sed nuquid p ista verba tantum contrahitur matrimonium. Iuro quod decetero habebote te per legitima coniuge et everso et. non videtur quod ista verba tantum futurum tempus respicere videntur. **H**ec que stio ponit. xxx. q. v. §. si quis diuini. Et dicitur io. quod est matrimonium fm quod ex illa nouella satis patet. et hoc videtur bug. aliter intelligere illa verba. f. quod post matrimonium contractum de presenti accedant verba ut notauit ibi. ar. contra. §. c. de illis.

Etandem. supple et cum alia contraxit.

A manifeste. pbata. f. et snia subiecta quod alias non licet dimittere xxxiii. q. de. ii. seculares. et §. in hoc. et xxxv. q. de. vi. multorum. et. j. de diuoz. poro.

Continere. quod non potest cum alia contrahere. xxxii. q. i. dixit. et si cum alia postea fornicaret compelleret redire ad ipsam non obstat sententia. j. de diuoz. ex litteris.

Cogatis. et supinducta si nollet ab ea recedere vel si impedimentum prestaret posset excōicare. j. e. veniens. in fi.

Et iris. tam patres. si. xxxi. q. iii. si qui parentes. Sed vtrique istud iuramentum non valet et sic anceps p iurij euz sit de facto alteri. ff. re. amo. marcellus. §. i. et ff. de in. iura. videamus. et ar. ad hoc. ff. de verbo. obli. stipulatio ista quia ut ibi dicitur qui alieni factum promittit non obligat: nisi factum suum potius promiserunt ut pcurarent bona fide quod filij contraherent: ut. e. l. et in. l. in illa stipulatione.

Sub iuramento. isti erant impuberes: vni non tenuit iuramentum xxxii. q. v. parvuli. et c. pueri. et. iiii. q. iiii. c. i. sed illa intelliguntur cum ad testimonium pbibendum inducuntur: sed alias si sint doli capaces bene tenent iuramentum. j. de delic. pue. pueris. hic posuit Lau. talē quom

inter vim et vim

furiosus

omni iuramentum... de verbo. obli. quicquid. ber. ff. de verbo. obli. inter stipulante. §. i. postea in confessionibus vrgeri debet confitens ut certum confiteatur alioquin id accipietur quod magis expedit aduersario suo. ff. de cose. certum. ff. de interro. acti. de etate. §. nihil. In dicitibus et pactis distinguuntur: aut certum est quod confiterentur et tunc valz quod agit: aut quod non confiterentur et tunc non valet quod agit. ff. de spon. emp. et uen. in venditōibus. et xxx. q. ii. vbi. Sed dubitatur quid senserint: et tunc subdistingue quod aut valet intelletus fm vna parte aut fm vtraque: si fm vna parte comodum est id accipi: ut res de qua agit magis valeat quod pereat. ff. de re. iu. quotiens ides sermo. et ff. de verbo. obli. l. quotiens et §. de fi. in iura. inter dilectos. et j. de verbo signi. abbate. si fm vtraque: tunc id quod verisimilius est accipiendum est. ff. de verbo. obli. cum qui ka ledis. et quod quicquid sicut accidere. xxviii. di. de syracusa ne. uel contra euz fit interpretatio qui pactum apposuit qui debuit legere. i. pactum apertius apponere. ff. de pac. veteribz. placz et fm. pmissio

Aliquis iuravit accipere in uxore vna de filiabus tui: et postmodum dormiuit cum vna illarum: querit an precise debeat compelli ea ducere cum alia ducere non possit. ar. q. sic. ff. de ben. emp. si in emprione §. si emptio. et ff. de solu. Stichum aut pamphilum. et ipse se ad hoc arta ut. ff. si quis cau. l. ii. §. vlti. xv. q. i. si quis infans. imo vt q. statiz sit matrimoniu. j. d. cōdi. appo. de illis. et j. e. is qui. arg. d. ff. de ritu. nupt. generali. et ff. si quis cau. sed et si. §. que. siu. et ff. d. usufru. quotiens. Quidaz dixerunt eum non cōpellendū: qz inuite nuptie ec. xxxi. q. ii. §. i. et c. i. et s. eo. pterea. sed dicitur est vtz qz debeat compelli sed videt qz nō sit cōpellendus eam recipere qz in veritate nec sponsalia pceserunt nec matrimo- niū qz cū dixit vo- lo accipere vna de fi- liabus tui nulla cū aliqua illarū spon- salia cōtracta sunt: qz in psonā certā cō- tineri debuit et incer- ta sponsalia non sūt sponsalia. ar. xxx. q. p. nōstrates. ar. ff. de testa. nute. l. duo sūt tui. et si dico ex- beredo vnum de fi- liis meis cū plures habeam nullus est erberedatus. ff. de libe. et posthu. nota- tim. et certus dicitur ee heres alias nō valet testamentū. ff. d. he- re. insti. in ipus. §. quotiens. et ff. d. ma- nu. testa. cū ex plu- ribus. Dicit qz nō cō- pellit ex vi sponsali- orū sed ppter iura- mentū forte dicit cō- pelli: sed illaz reci- piendaz nō se obli- gavit directe nisi deterius inde cōtingeret. ut no. s. eo. pterea. et j. in gl. que incipit. ar. cōtrarium. ber.

Quam moneas. et si nō acquieverit. ar. q. admonitio scmp debet precedere vindictā. xii. q. ii. indigne. et j. de sen. sacro.

Compellas. ar. d. j. e. requisit. hoc cōsuevit intelligi pluribus modis qd hic dicitur de rigore intelligit ibi de misericordia ne deterius inde cōtingat. ar. s. e. pterea. uel cōditionaliter sunt cogēdi ut de nolē- tibus fiat volētes sed nō finaliter. xxiii. q. vi. vides. sed neutra solu- tio vti sufficere qz iste mortaliter peccat veniēdo qz iuramentū: qz quō- test cōpelli finaliter. xxiii. q. iii. tā sacerdotēs. et c. ecce cria. Sed quō- pōt iste excoicari qz nondū venit d iuramentū: pōt dici qz ille qz iu- ravit de iure cōi cōpelli debz ut iuramentū seruet hz nondū sit trā- gressus qz post trāsgressiōē dōbendo cū alia p vba de p̄senti non possit vltierius cōpelli cum tā fo: tuis vinculū supuenerit et ecclesia non solū peccata cōmissa punire dicit ut dicit iura p̄dicta: sed etiā p̄mittēda p̄hibere ut si videat aliquē vicinū p̄cipitio uel paramz ad peccanduz. xci. di. diacon. xxiii. q. iii. ipsa pietas. et xxii. q. v. hoc videt. alioquin cōsentire vt. lxxxiii. di. quasi p totū: et sic debet ecclesia excoicare et facere qd pōt qz excoicatio est medicinalis. ii. q. i. multi. et xxiii. q. iii. cōzupiant. et c. notandū. et hoc solū bñ agit ut vita hoīuz corrigat. xxiii. q. v. pdest hoc quidē ius cōe est: casus tñ pōt esse vbi non cōpellit finaliter ex cā: ut in c. requisit. j. e. et cā reddat in lra ipsius. c. requisit. et s. e. pterea. ex cā qñqz detra- hit senerita: ut. l. d. i. ut cōstitueret. uel pōt exponi lra ipsius. c. req- sinit. pōt monēda qz cogēda. i. p̄us monēda et postea cogēda nisi acquiescat: et ita non dicit isto mō: inno cōcordat cū ista tñ si d̄bat cū alia tenet cōtractus et absoluet nec cōpellit finaliter.

Rationabilis cā. puta consanguinitas uel affinitas uel aliquid aliud perpetuū impedimentum.

Non est vobis. uxores. possunt enim filii regis petere uxores suas p̄ inf- dictū de libe. exbi. immo de uxore exhibēda. ff. de libe. exbi. immo. et c. eo. ti. ad instar. et c. de nup. si inuita. Et hoc bz locū cū inuita detinetur vxor sicut hic. Si vō volens detinet tūc p̄ officiu iudicis uel epi loci. Cū enī volēs detinet filius nō dat interdictū de li. exbi. nisi inter duos qui dicūt se esse patres uel dnos et cōtro- uersia ec̄t. ff. de lib. exbi. l. vl.

Idem procuratori et ca non. foran.

Aliens ad ap. se. mariota sup- plici insinuatiōe mōstrauit: qz quendam adolescentem adama- uit i rātū: qz uterqz de matrimonio cōtrahendo sub trium personarū testimonio prestiterit iuramentūz quod parētes mulieris ipsi igno- rantes eam inuitam et reclamātez in uxore alij tradiderūt: quē ita ex- borruit: qz se ab eo nullo modo co- gnoscere permittit. Cūqz publice fa- teretur: qz a priori uiro cognita ec̄t atqz iurata: ep̄us foran. cognito: qz p̄xima inter eos esset linea con- sanguinitatis: ipsos abiucē sepa- rauit. Ceterū cū ipsa tractaret. et uiro cui tradita fuerat a parētibz p̄sentire nolente et ipse aliam i ux- orem traduxit: et illa cuidā. t. nomi- ne publice in p̄spectu ecclesie nu- psit. Tandē cū de illo filium genu- isset: pater ipsi. t. ei opposuit qz si- liū suū non potuit in virū habere: eo qz ab alio qui defunctus est prius desponsata fuisset: et infra. Manda- mus quatenus si inueneritis qz p̄- dicta mulier a priori uiro iudicio ecclesie fuerit separata: et ab eodez. t. sine cōtradictione ecclesie in ux- orem traducta: et ille cui a parētibz fu- it copulata de p̄senti vita deceffit p̄- dictū. t. mo. p̄mis. cōpel. ut p̄efa- tā mariotā recipiat: et studeat mari- tali affectiōe tractare: alioquin cū et sup̄ducta: et patrē ei si buicret re- stituit. excoicatio subdatis.

Idem papienti episcopo.

de testi. veniens. Secūdo qz turpitudinē suā confitetur. s. de dona. inter dile- ctos. xii. q. v. non sane. et j. de eo qui dur. in matric. c. i. sed p̄ sanguineo reue- lare tenet. xxxv. q. iii. si autem homo.

Alii. iuramentū. et ita si iuramentū interuenit non debet matrimonium prohiberi propter confessionē illius secretam: nisi aliter probaret. nam si le- gitima affinitas probaret impediret matrimoniu non obstante iuramento illo quod habuit conditionē annexā. f. nisi iusta causa probibeat. s. de iure- iuran. quemadmodū. immo itaz contractus separaret. j. de eo qui cogno. con- san. vxor. suc. de illo. Si vero iuramentū non interuenisset ad testimoniū vni- us sine ad famā impediret matrimoniu cōtrahendū. s. de testi. super eo. §. i. et j. de consan. et affini. super eo. et hic.

Aliens. reclamantem. ergo non fuit matrimoniu. xxxi. q. d. ii. c. i. et ii. et j. eo. c. proximo.

Cognosci permittit. qd si fecisset amplius reclamare non posse. j. de eo qui dur. in ma. quā pō. p̄ adul. c. ii. et j. qui ma. accu. pos. in super.

Inter eos. f. ipsam mulierē et primū virum.

Separauit. xxxv. q. iii. nullā progēnē cōtradicimus.

Tractaret. cum secundo uel potius cum primo. ber.

Apsit. quod fieri non debuit lite pendente: ut. argu. j. de spon. duorum. ma fraternitas.

Decessit. maxime quia idē esset si uiuere quia si inuita tradita ei fuit nul- lum fuit matrimoniu. j. c. p̄oxi.

Recipiat. ergo propter solum scandalum non separatur matrimonium: quia iudicium ecclesie non expectauit. j. eo. cum in apostolica. et. j. de mari- contract. contra interdic. eccle. c. i. et ii. et est hic argumentū qz non p̄stat impedimentū quod de iure non sortitur effectum. s. de iurepatro. illud. cum suz cōcordantis.

Restituit. omnes impediētes iurisdictionē iudicis possunt excoicari. s. de offi. deleg. c. i. et s. de testi. tam litteris. Ber.

Baptismus p̄uinciale
quodammodo inuincibile
rationem

et significavit. i. de conu. ser. pposuit. Si vo scienter s'rit cu illo
tunc nullu est matrimoniu nec esse potest etiã post morte prioris.
i. de eo qui dux. in ma. qua pol. per adul. ex tuaru. et. c. cu haberet.
In presentia. q' tocus. ar. d. ff. de diuo. vxores. vbi d' q' p
quinquenniu debz expectari. lex illa et cõsimiles non tenent
p aut. l. de repu.
i. hodie.

Cris. vbi tamẽ
verisimiliter presu
mit de morte si mu
lier nubat excusat
et viro reuerfo: nisi
spõte redeat ad vi
ru statim pena me
rito sunt notande.
xxxiii. q. ii. cu per
bellicã. si vo matri
monio s'cto dubi
tant de morte non
exigant debitũ sed
reddãt: et si postea
certificatẽ fuerit d'
vita statim recedãt
i. d. secũ. nup. d'is.

Donec certum
nunciũ. sic. j. de se
cũ. nup. d'is. et. l.
de repu. aut. hodie
et i. aut. ut liceat ma
tri et auie. s. q. aut.
col. viii. Sed pone
q' fuit aliquis in ex
ercitu sarracenoꝝ
vel etiã in aliis nec
ẽ reuerfus nec põt
certificari mulier d'
morte p magistrũ
militũ uel palium
rũ mittat ad locũ
si põt: vel ad vicina
loca ut inquirat si
põst alias expe
riet q' diu certifica
ta fuerit de morte:
ut p'z hic et per iura
predicta.

Iter opera
reuocare. B
est vnu genus ele
mosinarũ. xlv. di.
tria sunt genera. et
hoc q'ru3 in te est.
xlii. di. ephesijs. et
p'mo a te alias inor
dinata est talis ele
mosyna. vnde dicit
Aug. qui vult da
re elemosynã a se
debet incipe: vnde
scriptũ est: miseref
aie tue placẽs deo.
de pe. di. iii. s. sed si verba in. c. q. vult. sine hac elemosyna nulla va
let ad vitã. Ad hoc eni p'cipue tenent p'elati. xxiii. q. iiii. ita plane.
hic tñ crimẽ meretricij sub dissimulatiõẽ p'transit ecclesia.